Sedangkan yang menjadi kelemahannya adalah

tidak dapat menafsirkan ayat-ayat al-Qur’an secara keseluruhan, seperti yang

telah di lakukan oleh metode ijma>li dan tahlîlî.
29

Adapun diantara kitab tafsir yang menggunakan metode maudhu>’i ini

adalah;

1. Al-Tibyan fi Aqsam al-Qur’an, karya Ibn Qayyim al-Jauzi (691- 751 H/

1021- 1350 M)

2. Al-Mar’ah fi al-Qur’an, karya Muhammad al-Aqqad

3. Makanah al-Mar’ah fi Alquranal-Karim wa al-Sunnah al-Shahihah, karya

Muhammad Biltaji

4. Ayat al-Ijtihadi fi Alquranal- Karim Dirasah Maudhû’îyah wa Tarikhiyyah

wa Bayaniyyah, karya Kamil Salamah al-Daqs

5. M.